王雯丽、杨玉富、王丽坤因与上市公司签署《盈利预测补偿协议》，为保证其履约能力，上市公司与交易对方协商确定具体股份锁定期安排如下：

王雯丽、杨玉富、王丽坤因本次交易取得的股份自本次发行结束之日起十二个月内不得转让；自发行结束之日起十二个月期满之日起，分三次解禁：

①自发行结束之日起第十三个月至二十四个月内，解除锁定的股份数量为交易对方因本次交易而获得的濮耐股份股份数量的30%；

②自发行结束之日起第二十五个月至三十六个月内，解除锁定的股份数量为交易对方因本次交易而获得的濮耐股份股份数量的30%；

③自发行结束之日起第三十六个月后，解除锁定的股份数量为交易对方因本次交易而获得的濮耐股份股份数量的40%。

本次发行结束后至股份解禁期满之日止，由于濮耐股份送红股、转增股本原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述约定。

（2）刘跃军、崔江涛、杜东峰、裴文照、徐航、吕永峰因本次交易获得上市公司股份的锁定期安排

①崔江涛、吕永峰因本次交易获得的股份自本次发行结束之日起十二个月内不得转让。

②由于刘跃军、杜东峰、裴文照、徐航持有汇特耐材股权的时间不超过十二个月，故刘跃军、杜东峰、裴文照、徐航通过本次交易获得上市公司的股份自本次发行结束之

日起三十六个月内不转让。

本次发行结束后至股份解禁期满之日止，由于濮耐股份送红股、转增股本原因增持的上市公司股份，亦应遵守上述约定。

2、发行股份募集配套资金

刘百宽因认购本次募集配套资金所获得的股票自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让，之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

（七）滚存利润的安排

标的公司于本次交易完成前的滚存利润全部由上市公司享有，上市公司本次发行前的滚存利润由上市公司本次发行完成后的新老股东共享。

（八）期间损益安排

自评估基准日起至交割日为过渡期，雨山有限在过渡期的收益全部归上市公司所有，亏损则由交易对方王雯丽、杨玉富、王丽坤按照各自所持雨山有限股权比例以现金

方式向上市公司补足。

汇特耐材在过渡期的收益全部归上市公司所有，亏损则由交易对方刘跃军、崔江涛、杜东峰、裴文照、徐航、吕永峰按照各自所持汇特耐材股权比例以现金方式向上市公

司补足。

（九）配套融资募集资金用途

本次配套募集资金在扣除相关中介机构等费用后用于支付本次交易的现金对价，其余部分用于对汇特耐材增资。

（十）决议有效期

本次发行股份决议自股东大会审议通过之日起 12个月内有效。

三、本次发行前后主要财务数据对比

根据中勤万信审计的濮耐股份2013年度财务报告和勤信审字【2014】第11307号备考合并财务报表《审计报告》，本次发行前后濮耐股份主要财务数据变化情况如下：

项目

2013

年

12

月

31

日

本次发行前

（

合并

）

本次发行后

（

备考合并

）

总资产

（

万元

）

378,320.85 475,562.66

归属于母公司股东的所有者权益

（

万元

）

185,875.27 228,091.96

资产负债率

（

%

）

49.30 50.79

项目

2013

年度

营业收入

（

万元

）

243,247.42 286,207.56

利润总额

14,846.83 17,629.72

归属于母公司股东的净利润

（

万元

）

12,248.81 14,491.61

四、本次发行前后股本结构变化

上市公司目前的总股本为792,787,035股，按照本次交易方案，公司本次将发行70,872,091股普通股用于购买资产，并拟发行24,468,085股普通股用于配套融资。本次

交易前后公司的股权结构变化如下表所示：

项目

本次交易前 本次交易完成后

持股数

（

股

）

持股比例

（

%

）

持股数

（

股

）

持股比例

（

%

）

刘百宽家族

254,812,952 32.14 279,281,037 31.45

王雯丽

- - 12,088,400 1.36

杨玉富

- - 7,618,739 0.86

王丽坤

- - 5,688,658 0.64

刘跃军

- - 18,895,400 2.13

崔江涛

- - 12,351,361 1.39

杜东峰

- - 8,667,782 0.98

裴文照

- - 3,706,318 0.42

徐航

- - 1,236,955 0.14

吕永峰

- - 618,478 0.07

其他股东

537,974,083 67.86 537,974,083 60.57

股份总计

792,787,035 100.00 888,127,211 100.00

五、本次交易不会导致公司控制权变化

本次交易前，本公司的总股本为792,787,035股，刘百宽家族持有本公司32.14%股份，为公司实际控制人。

在不考虑配套融资的情况下，本次交易向交易对方发行70,872,091股股份。 交易完成后，刘百宽家族持有上市公司29.50%股份，交易对方持有上市公司股份均不超过

5%。 因此，本次交易不会导致上市公司实际控制人变更。

在足额募集配套资金的情况下，本次交易向交易对方发行95,340,176股股份，其中向刘百宽发行24,468,085股股票。 交易完成后，刘百宽家族持有上市公司31.45%股

份，仍为上市公司实际控制人。

因此，本次交易不会导致上市公司控制权变化。

六、关于独立财务顾问具有保荐人资格的说明

本公司聘请中原证券担任本次交易的独立财务顾问，中原证券系经中国证监会批准依法设立，具有保荐人资格。

第六章 财务会计信息

一、标的公司最近两年一期的财务资料

（一）雨山有限合并财务报表

中勤万信对标的公司雨山有限最近两年一期的财务报表进行了审计，并出具了标准无保留意见的《审计报告》（勤信审字【2014】第11306号）。 雨山有限最近两年一

期的合并财务报表数据如下：

1、合并资产负债表

单位：元

项目

2014

年

3

月

31

日

2013

年

12

月

31

日

2012

[…]

耐材2014年度及2015年度的投资计划、经营计划、财务收支计划及其他有关资料为依据的基础上，以及备考合并盈利预测报告中所述的各项假设的前提下，本着谨慎的原

则而编制的。 编制本备考合并盈利预测报告所采用的会计政策与编制历史期间濮耐股份的备考合并财务报表时所采用的主要会计政策无任何重大的差异。

④雨山有限和汇特耐材2014年度盈利预测报告经中勤万信审核，并于2014年6月15日分别出具了勤信专字【2014】第1779号、勤信专字【2014】第1778号盈利预测审

核报告，本公司备考合并盈利预测报告中引用了经审计的雨山有限和汇特耐材2014�年度及2015年度盈利预测审核报告财务数据。

2、盈利预测编制假设

①濮耐股份及雨山有限和汇特耐材所遵循的我国现行的法律、法规、政策无重大变化；

②濮耐股份及雨山有限和汇特耐材所在地区的社会、政治、经济环境无重大改变；

③濮耐股份及雨山有限和汇特耐材在盈利预测期间，公司生产经营涉及的有关国家税率、信贷利率、外汇汇率无重大变化；

④濮耐股份及雨山有限和汇特耐材主要提供的服务、管理、销售等业务的市场无重大变化；

⑤濮耐股份及雨山有限和汇特耐材生产所需的能源、原材料供应以及价格无重大不利变化；

⑥濮耐股份及雨山有限和汇特耐材的经营计划将如期实现，不会受到政府行为、行业或劳资纠纷的影响；

⑦盈利预测期间公司经营计划及财务预算将顺利完成，濮耐股份及雨山有限和汇特耐材的各项业务合同能够顺利执行，并与合同方无重大争议和纠纷；

⑧生产经营将不会因经营层、董事会不能控制的原因而蒙受不利影响；

⑨濮耐股份及雨山有限和汇特耐材无因高层管理人员舞弊、违法行为而造成重大不利影响；

⑩濮耐股份及雨山有限和汇特耐材对管理人员、生产人员已进行合理的配置；

濮耐股份及雨山有限和汇特耐材资产不存在产权纠纷；

无其他人力不可抗拒的因素和不可预见因素造成的重大不利影响；

濮耐股份所采用的会计政策不会因《企业会计准则》和指南及其相关解释的重大变更而发生重大调整；

主营业务收入根据已签订合同或意向书的产品交付时间、销售的季节性变化与趋势，以及目前市场对公司产品需求的最新情况而厘定。

基于对历史经营业绩和其他历史财务数据的考虑以及公司所处行业竞争情况的分析，濮耐股份及雨山有限和汇特耐材在编制本盈利预测时，已经充分识别出对盈利预

测可能产生重大影响的因素，并为之建立起相关的各项假设。 基本假设的确定已充分考虑了实现盈利结果的各项不确定性因素。

3、盈利预测报表

根据中勤万信出具的勤信专字【2014】第1780号上市公司备考《盈利预测审核报告》，本次交易完成后上市公司2014年度、2015年度的备考盈利预测报表数据如下：

单位：万元

项目

2013

年度已审实

现数

2014

年

1-3

月已实

现数

2014

年

4-12

月预

测数

2014

年合计预测

数

2015

年度预测数

一

、

营业收入

286,207.56 74,193.92 248,045.47 322,239.39 347,252.44

二

、

营业总成本

270,079.90 68,837.79 231,208.49 300,046.28 323,171.17

其中

：

营业成本

199,972.68 52,011.48 169,707.55 221,719.03 239,111.58

营业税金及附加

1,868.78 544.61 1,907.52 2,452.13 2,652.59

销售费用

30,973.24 7,502.20 28,246.35 35,748.55 39,044.29

管理费用

26,134.44 6,194.20 22,461.58 28,655.78 30,150.77

财务费用

8,704.22 2,022.83 8,371.67 10,394.50 9,991.30

资产减值损失

2,426.53 562.47 513.82 1,076.29 2,220.64

加

：

公允价值变动收益

- - - -

投资收益

（

损失以

“

-

”

号

填列

）

372.08 15.14 -15.14 -

三

、

营业利润

16,499.74 5,371.27 16,821.84 22,193.11 24,081.27

加

：

营业外收入

1,494.83 627.32 - 627.32 397.00

减

：

营业外支出

364.85 313.42 90.06 403.48 162.00

四

、

利润总额

17,629.72 5,685.17 16,731.78 22,416.95 24,316.27

减

：

所得税费用

2,489.15 1,077.68 2,994.88 4,072.56 4,337.56

五

、

净利润

15,140.58 4,607.49 13,736.90 18,344.39 19,978.71

归属于母公司所有者的

净利润

14,491.61 4,487.85 13,237.54 17,725.39 19,376.71

少数股东损益

648.97 119.64 499.36 619 602.00

六

、

其他综合收益

27.65 -158.08 -141.92 -300.00 -300.00

七

、

综合收益总额

15,168.22 4,449.41 13,594.98 18,044.39 19,678.71

归属于母公司所有者的

综合收益总额

14,519.24 4,330.02 13,095.85 17,425.87 19,077.19

归属于少数股东的综合

收益总额

648.98 119.39 499.13 618.52 601.52

第七章 备查文件及备查地点

一、备查文件

1、濮耐股份第三届董事会第九次会议决议；

2、濮耐股份第三届监事会第十三次会议决议；

3、濮耐股份独立董事关于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易的专项意见；

4、濮耐股份与交易对方签署的《发行股份及支付现金购买资产协议》、《盈利预测补偿协议》、《发行股份购买资产协议》、《股份认购协议》；

5、交易对方关于通过本次发行取得濮耐股份的锁定承诺函；

6、中勤万信出具的雨山有限最近两年一期的财务报表的审计报告；

7、中勤万信出具的汇特耐材最近两年一期的财务报表的审计报告；

8、中勤万信出具的濮耐股份最近一年财务报表的审计报告；

9、中勤万信出具的濮耐股份最近一年及一期的备考合并财务报表的审计报告；

10、中勤万信出具的雨山有限2014年度盈利预测审核报告；

11、中勤万信出具的汇特耐材2014年度盈利预测审核报告；

12、中勤万信出具的濮耐股份2014年度备考盈利预测审核报告；

13、中联评估出具的雨山有限资产评估报告及评估说明；

14、中联评估出具的汇特耐材资产评估报告及评估说明；

15、观韬律所出具的《法律意见书》；

16、中原证券出具的《独立财务顾问报告》；

17、观韬律所出具的法律意见书。

二、备查地点

投资者可在本报告书刊登后至本次交易完成前的每周一至周五上午9:00—11:00，下午3:00—5:00，于下列地点查阅上述文件。